

Spytkowice, 04.03.2018 r.

**ODPOWIEDZI NA POSTULATY ZGŁOSZONE W TRAKCIE  
ZEBRANIA WIEJSKIEGO  
SOŁECTWA PÓŁWIEŚ**

W DNIU 5 MARCA 2017 ROKU

1. Zarurowanie rowu na ul. Górnej, gdyż woda spływająca z ul. Polnej podczas deszczu, czy roztopów zalewa okoliczne posesje. Występuje tam również problem z jednym z Mieszkańców, który wysypuje ziemię na działkę i zasypuje rów.

**Odpowiedź: Zadanie zostanie zlecone Zakładowi Usług Komunalnych w marcu 2018 roku.**

2. Wysypanie kamienia na chodniku (ścieżce dla pieszych) między posesjami p. Gierek i Paletko łączącej Półwieś i Ryczów (przejście między płotami z ul. Jana III Sobieskiego w kierunku Półwsi).

**Odpowiedź: Przedmiotowe zadanie zostało wykonane.**

3. Skarpa z lewej strony na ul. Zatorskiej (droga krajowa 44 ) w rejonie ul. Widokowej obsuwa się ziemia i płyty, co powoduje łamanie korytek.

**Odpowiedź: Zadanie zostanie zlecone Zakładowi Usług Komunalnych w marcu 2018 roku.**

4. Uzupełnienie kamienia na ul. Brzozowej.

**Odpowiedź: Zadanie zostało wykonane.**

5. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Widokowej, bo istniejąca kamienna nawierzchnia uległa dewastacji.

**Odpowiedź: Zadanie będzie realizowane w ramach posiadanych środków finansowych.**



6. Rozważyć możliwość zmiany lokalizacji przejścia dla pieszych lub znaku "teren zabudowany", gdyż jest postawiony zbyt blisko przejścia i dochodzi często do niebezpiecznych sytuacji.

**Odpowiedź: Odpowiedzi na postulat udzielił Wójt na poprzednim Zebraniu Wiejskim.**

(Odpowiedź Wójta z poprzedniego Zebrania: *Nie wie, czy to jest dobre czy nie. Mamy informację z GDDKiA, że planują to przejście zlikwidować. Nie planują również wyznaczyć przejścia w innej lokalizacji, bo nie ma na to miejsca. Wówczas zostanie tylko jedno przejście w okolicach pętli. Można go zlikwidować, a ludzie i tak będą przechodzić lub wykonać tzw. przejście pozorowane, ale czy to spowoduje, że wypadków nie będzie? Zawsze jest lepiej, gdy przejście istnieje i kierowca widzi znak. Usytuowanie znaku teren zabudowany w obecnym miejscu jest nie nieporozumieniem, a jego lokalizacja powinna być w obrębie skrzyżowania z ul. Widokową lub z ul. Brzozową i tam powinien być początek strefy zabudowanej w miejscowości Półwieś, razem ze znakiem pulsacyjnym "uwaga przejście dla pieszych". To powinno być zrobione natomiast GDDKiA planuje likwidację przejścia dla pieszych nie proponując nic w zamian. My na to wpływu nie mamy, bo GDDKiA rozporządza tym jako zarządca drogi według określonego programu. Możemy tylko zwoływać komisję, sugerować rozwiązania lub proponować współpracę i to robimy, ale nie możemy ich do niczego zmusić.)*

7. Prośba o dołożenie korytek na ul. Leśnej, obok posesji P. Domagały do zakrętu, by odprowadzić wodę do rzeki.

**Odpowiedź: Zadanie przekazuję do rozpatrzenia Radzie Sołeckiej na rok 2018.**


8. Wykonanie miejsc postojowych przy cmentarzu lub wysypanie kamieniem pobocza wzdłuż drogi krajowej, bo nie ma gdzie parkować koło kościoła.

**Odpowiedź: Odpowiedzi na postulat udzielił Wójt na poprzednim Zebraniu Wiejskim.**

(Odpowiedź Wójta na poprzednim Zebraniu: *Wiem, że z parkowaniem koło Kościoła w niedzielę jest duży problem, ale na razie nie ma możliwości jego rozwiązania. W momencie, gdy parafia ureguluje sprawy dotyczące własności cmentarza planuje się wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu wokół cmentarza i remont ogrodzenia. Wówczas może uda się zaprojektować miejsca postojowe przy ogrodzeniu. Innym rozwiązaniem jest wykonanie miejsc postojowych*



wzdłuż drogi dojazdowej do cmentarza i śmietnika. Myślę, że takie rozwiązanie byłoby optymalne, zwłaszcza dla osób, którzy odwiedzają po mszy groby zmarłych na cmentarzu. Niestety nie ma możliwości wykonania miejsc postojowych obok kaplicy, w strefie, gdzie ze względów sanitarnych nie ma możliwości pochówku, gdyż możemy się porozumieć z właścicielką działki przez którą prowadziłby dojazd.)

**WÓJT**  
  
**mgr Mariusz Krystian**

